[image: image1.jpg]

ДУМА
КИРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ

27.05.2021 г.                                                                                   №112                                                                                                           пгт. Кировский

   О принятии  решения   Думы  «О внесении
изменений     в  решение Думы    Кировского
муниципального      района     от   28.06.2016
№ 47-НПА «Об установлении пороговых значений размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи или одиноко проживающего гражданина и стоимости имущества, находящегося в собственности члена семьи или одиноко проживающего гражданина и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилого фонда на территории сельских поселений Кировского муниципального района Приморского края»
          В целях приведения решения Думы Кировского муниципального района от 28.06.2016 № 47-НПА «Об установлении пороговых значений размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи или одиноко проживающего гражданина и стоимости имущества, находящегося в собственности члена семьи или одиноко проживающего гражданина и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилого фонда на территории сельских поселений Кировского муниципального района Приморского края», в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь ст.  17 Устава Кировского муниципального района,

Дума Кировского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Думы Кировского муниципального района от 28.06.2016 № 47-НПА «Об установлении пороговых значений размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи или одиноко проживающего гражданина и стоимости имущества, находящегося в собственности члена семьи или одиноко проживающего гражданина и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилого фонда на территории сельских поселений Кировского муниципального района Приморского края».
2. Направить принятое решение главе Кировского муниципального района – главе администрации Кировского муниципального района для подписания и обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетно-налоговой политике, финансам и землепользованию Думы Кировского муниципального района (Головкин).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы                                                                             М.Ю. Хуторной
[image: image2.jpg]

ДУМА
КИРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ

27.05.2021 г.                                     пгт. Кировский                                      №32-НПА

        «О  внесении  изменений  в  решение  Думы
Кировского муниципального района от 28.06. 2016 № 47-НПА «Об установлении пороговых значений размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи или одиноко проживающего гражданина и стоимости имущества, находящегося в собственности члена семьи или одиноко проживающего гражданина и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилого фонда на территории сельских поселений Кировского муниципального района Приморского края»

	Принято Думой Кировского муниципального района

от 27.05.2021 г. №112

В связи с принятием закона Приморского края от 28.04.2021 № 1032-КЗ «О внесении изменений в статью 4 Закона Приморского края «О порядке признания органами местного самоуправления Приморского края граждан малоимущими в целях предоставления им жилых помещений по договорам социального найма»,  внести в решение Думы Кировского муниципального района от 28.06.2016 № 47-НПА «Об установлении пороговых значений размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи или одиноко проживающего гражданина и стоимости имущества, находящегося в собственности члена семьи или одиноко проживающего гражданина и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилого фонда на территории сельских поселений Кировского муниципального района Приморского края»,  следующие изменения:

1. В подпункте 1) пункта 1. слова «прожиточного минимума» заменить словами «прожиточного минимума на душу населения».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Кировского муниципального района                                              И.И. Вотяков